

Ristiinan aluejohtokunta on käsitellyt Etelä-Savon hyvinvointialue Eloisan palvelujen uudistamissuunnitelman ja esittää asiasta alla olevan kannanoton:

Ristiinan hyvinvointiaseman palvelut on säilytettävä

Ristiinan aluejohtokunta pitää epäonnistuneena Etelä-Savon hyvinvointialueen virkamiesten valmistelemaa esitystä Eloisan palvelutuotannon kehittämiseksi. Ristiinan hyvinvointiasema on keskeinen osa maakunnan sote-palveluverkkoa, ja sen palvelut tulee säilyttää. Ristiinalaisten, ja myös hyvinvointiaseman palveluita käyttävien suomenniemeläisten, asiointi suuntautuisi ehdotuksen mukaan Mikkelin keskussairaalaan. Tämä tarkoittaisi asiointimatkojen pidentymistä erityisesti pitäjien reuna-alueilta ja usealle myös tosiasiallisia vaikeuksia palveluiden piiriin pääsemiseksi. Julkisten liikennepalvelujen heikko saatavuus vaikeuttaa kokonaisuudessaan asioimista Mikkelissä.

Ristiinan hyvinvointiaseman palvelut ovat monipuoliset, ja hoito- sekä asiakassuhteet ovat muotoutuneet vuosien mittaan luonteviksi. Asiointi on sujuvaa ja erityisesti ikäihmisille lähipalvelut ovat välttämättömyys maantieteellisesti laajassa kaupungissa. Vastaanotoilla hoidetaan pitkäaikaissairauksia ja tuetaan omahoitoa. Terveystoimijat huolehtivat alueen rokotuksista, lastenneuvolasta ja ennalta ehkäisystä. Paikallisen kotihoidon ja kotisairaanhoidon toimipisteet sijaitsevat keskeisellä paikalla hyvinvointiasemalla ja myös sairaankuljetuksen toimipiste on hyvinvointiasemalla. Hyvinvointiasemalla toimivat suun terveydenhuollon palvelut, sekä jo aikaisin aamulla toimiva laboratorionäytteenotto. Päivätoimintakeskus Tellus tarjoaa monipuolisia palvelujaan mielenterveys- ja päihdekuntoutujille.

Suunnitelmassa esitetty palvelujen keskittäminen merkitsee lisääntyneitä matkustamiskustannuksia. Sen lisäksi, että asiakkaat maksavat pidentyneistä asiointimatkoistaan isompia taksimaksuja tulee suunnitelma taloudellisesti raskaaksi myös koko yhteiskunnalle verovaroista tuettavien pidentyvien Kela-kyytimaksujen muodossa.

Ristiinan aluejohtokunta pitää välttämättömänä terveys- ja sosiaalipalvelujen säilyttämisen Ristiinan terveysasemalla. On selvää, että lähipalveluiden tulee olla myös jatkossa toimivat. Tällä varmistetaan koko palvelujärjestelmän kustannusten säilyminen hallittavalla tasolla, kun asiakkaiden hoitoon pääsy on oikea-aikaista omalla hyvinvointiasemalla, ja samalla voidaan välttää palveluiden suuntautumista kalliimpiin erikoissairaanhoidon palveluihin.

Vaarinsaaren ja yksityisten hoivayritysten sekä omaishoitajien kautta esiin nousevat terveydenhuollon tarpeet voidaan parhaiten hoitaa paikallisella hyvinvointiasemalla.

Digipalvelut tai suunnitellut liikkuvat palveluautot eivät korvaa nykyisellään toimivia hyvinvointiasemia. Em. palvelut ovat vaihtoehtoinen palveluväylä, mutta eivät yksistään riitä. On huolehdittava, että nykyiset palveluiden käyttäjät eivät uudistuksia toimeenpantaessa syrjäydy kokonaan palvelujärjestelmän ulkopuolelle. Palveluita on jopa mahdollista kehittää esimerkiksi ikäneuvolatoimintojen ulottamisella Ristiinaan.

Ristiinan aluejohtokunta kannustaa palveluiden järjestäjiä kokeilemaan paikallisena lähipalveluna väestövastuista omalääkärimallia. Ristiina soveltuisi erinomaisesti kahden lääkärin väestövastuualueeksi. Tällä turvataan viiveetön pääsy hoitoon niin akuuteissa kuin kiireettömässäkin tapauksissa. Väestövastuinen järjestämistapa houkuttelisi pitkäjänteistä työtä arvostavia tekijöitä ja päästäisiin paikallisesta hoitaja- ja lääkärripulasta. Samalla vähennettäisiin erikoissairaanhoidon ja koko palveluverkon kuormitusta, kun jatkohoitojen ja -tutkimusten määrä vähenee.

Ristiinan aluejohtokunta uskoo paikallisen yhteistyön voimaan. Pitäjän useat yhdistystoimijat tekevät tiivistä yhteistyötä julkisen sote-palvelujärjestäjän kanssa. Yhteistyö paikallisten palveluiden järjestäjien kanssa on ollut tuloksellista. Tässä toimijajoukossa haluamme nähdä jatkossa myös Ristiinan hyvinvointiaseman.

Ristiinassa 14.8.2023 Ristiinan aluejohtokunnan puolesta

*Hannu Korhonen
puheenjohtaja*

*Petri Tikkanen
varapuheenjohtaja*

*Jaana Vartiainen
sihteeri*